
1 

 

Obec Plavy 
 

USNESENÍ  
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konané dne 18.2.2019 

                    
 

 

usnesení č.  02/2/19 
Rozpočtové opatření 7/2018 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 113/9/18 ze dne 10.12.2018 rozhodlo schválit rozpočtové 
opatření č. 7/2018, kterými se příjmy rozpočtu obce pro rok 2018 zvyšují o 1 886 637 Kč. 
 
usnesení č.  03/2/19 
Zpráva finančního výboru 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy finančního výboru zastupitelstva obce přednesené předsedkyní 
Věrou Mužíčkovou bere bez připomínek na vědomí 2 zprávy z kontroly ze dne 6.2.2019 a 15.2.2019. 
 
usnesení č.  04/2/19 
Dary a dotace 
Zastupitelstvo obce  
1. rozhodlo vyhovět žádosti a v souladu s Pravidly pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce 

poskytnout dotaci  SHMČMS Sboru dobrovolných hasičů Velké Hamry I. ve výši 9 tis. Kč, lyžařskému 
oddílu TJ Sokol Velké Hamry ve výši 14 tis. Kč a fotbalovému oddílu /mládež/ TJ Velké Hamry ve výši 17 
tis. Kč nad rámec Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce poskytnout mimořádný 
finanční dar 

2.  bere na vědomí žádosti o poskytnutí daru v souladu s Pravidly pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
 obce od Honebního společenstva Velké Hamry –ve výši 2000 Kč, ZŠ – Údolí Kamenice, Tanvald ve výši 
 2000Kč Kč a klubu  bojového umění SOSHIKI Tanvald ve výši 2000Kč Kč. 
 
usnesení č.  05/2/19 
Pozemkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce  
1.  bere na vědomí s návazností na usnesení č. 124/11/17 ze dne 25.10.2017 a 08/2/18 ze dne 21.2.2018 
 podepsání kupní smlouvy /zatím posledního zájemce/ na prodej obecního pozemku u bytového domu.  
2.  bere na vědomí vyjádření souhlasu panu XXX k realizaci telefonní přípojky /internetové připojení/ pro 
 rodinný dům. Jedná se o výkop cca 3 m na obecním pozemku.    
3. ukládá starostovi v rámci plánované plynofikace Plavy – Velké Hamry v roce 2020 projednat následnou 
 obnovu povrchu místní komunikace 4c v celkové šíři (od motorestu Morava k nádraží ve Velkých Hamrech) 
 
usnesení č.  06/2/19 
Bytový fond 
Zastupitelstvo obce  
1. rozhodlo rozložit investici bytu 170/4 na 15 let 
2. stanovuje výši nájmu v bytě čp 170/4 na 4 294 Kč  
3. bere na vědomí jedinou podanou žádost dle velikosti bytu a doporučuje starostovi podepsat smlouvu se 
 slečnou XXX. 
 
 
 
 

 



2 

 

usnesení č. 07/2/19 
Nebytové prostory 
Zastupitelstvo obce  
1.  bere na vědomí informace starosty o výši nákladů na modernizaci kanceláře Obecního úřadu, která 
 proběhla mezi vánočními svátky 2018 v celková částce 60 229,08 Kč 
2. schvaluje stavební úpravy - dvou toalet a umývárny v samoobsluze v předpokládané výši 150 000 Kč. 
 
usnesení č. 08/2/19 
Územní plán – Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu 2014-2018 
Zastupitelstvo obce rozhodlo přesunout bod jednání na příští jednání, kde se mu bude zastupitelstvo věnovat 
obšírněji.    
 
usnesení č. 09/2/19 
Ostatní majetkoprávní záležitosti  
Zastupitelstvo obce: 
1. bere na vědomí informace o zájmu pana XXX k pronájmu nebytových prostor v sokolovně 
2. bere na vědomí pozbytí platnosti stavebního povolení na Internát, vydaného pro stavebníka Tradice a     

inovace o.p.s.. 
3. bere na vědomí informace o inventurách v roce 2018 
4. schvaluje koupi bývalé hospody Kočovna 
5. ukládá starostovi jednat s majitelem bývalé hospody Kočovna o snížení nabídkové ceny 1 600 000 Kč na 

1 400 000 Kč 
 

VZATO NA VĚDOMÍ: 
Finanční prostředky obce 
Starosta předložil přehled obecních financí na všech účtech ke dni 31.12.2018 s porovnáním s rokem 2017 - 
/viz příloha/.  
 
Investice obce pro rok 2019 
Starosta předložil plánované investice /projekty/ pro rok 2019 (Sokolovna, Internát, Muzika, pěší lávka, veřejný 
rozhlas, přístřešek pro posypový materiál TS, chodník, rozšíření VO, zateplení střechy bývalé školy v 
Haraticích) a seznámil zastupitele s fází jejich rozpracovanosti. 
 
Pohledávky obce 
Místostarostka seznámila zastupitele s výší pohledávek ke dni 18.2.2019 ve výši 5 376 Kč, jde o dlužné částky 
za odpady.  
 
Odpadové hospodářství 
Místostarostka podala zprávu o probíhající kontrole odpadového hospodářství (kontrola nádob pro domy). Od 
18.2. se vybírají poplatky za odpady pro rok 2019.  
 
Úřad práce 
Místostarostka informovala zastupitele o končících pracovních smlouvách pro pracovníky technických služeb 
z úřadu práce do konce června 2019.  
Organizování veřejné služby – týká se občanů, kteří jsou na ÚP a zároveň splňují podmínky pro přiznání dávky 
hmotné nouze. Při odpracování 30 hodin v měsíci, jim nebude tato dávka krácena o 600Kč. 
 
Ostatní organizační záležitosti 
Starosta informoval zastupitele o  
1. setkání zástupců obcí mikroregionu a sociálních pracovnic v domově důchodců ve Velkých Hamrech. Tato 
 schůzka se stala pravidelnou.  



3 

 

2. posledním jednání starostů Mikroregionu Tanvaldsko, které se koná každý měsíc a kde se řeší především 
 společné projekty a problémy obcí. 
3. výsledku tříkrálové sbírky na území obce, při které se vybralo celkem 11900 Kč (7738 Kč v Plavech a 4162 
 Kč  v Haraticích) 
4. opravě traťového úseku Železný Brod – Tanvald od září 2019, ukončení včetně zkušebního provozu 
 prosinec 2020. 
5. nabídce zaslané Sdružením obcí Libereckého kraje pro vstup do Sdružení. Poplatek činí 1,30 Kč na 1 
 obyvatele.  Zároveň dodává, že obec již ve sdružení byla a vystoupila. Tato nabídka nebude využita. 
6.  akcích v obci do konce května 
 
 
Upraveno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů), který je od 25. května 
2018 částečně nahrazen nařízením EU 2016/679 (GDPR). 
 
 

 
  Ing. Milan Hloušek    v.r.       Renata Šťastná    v.r. 
         starosta         místostarostka 
                       
 
 


